

DODATOK č.2**K ZMLUVE Č. 233168 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO
FONDU FORMOU DOTÁCIE**

d ďalej označovaný len ako „ **Dodatok** “, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

1. Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526

a

2. Príjemca dotácie:	Obec Ruská Bystrá
so sídlom:	Ruská Bystrá 19, 07264 Ruská Bystrá
IČO:	00325724
DIČ:	2020752360
Štatutárny zástupca:	Ján Sakulič
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK88 5600 0000 0042 6312 9007

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **Zmena Zmluvy** - Zmluvné strany uzavreli dňa 29.11.2024 Zmluvu č. 233168 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 29.11.2024.
2. **Obsah Dodatku** - Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **Definície v Dodatku** - Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **Dodatok a jeho prílohy** - Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a. **Príloha č. 1** Dodatku.

II. Článok

Predmet Dodatku

1. **Predmet Dodatku** - Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s XI. Článkom odsekom 5. Zmluvy sa Zmluva, z dôvodu doplnenia Rozpočtu, ktorý má tvoriť Prílohu č. 3 Zmluvy a z dôvodu doplnenia údajov z dokumentov, ktoré boli zo strany Prijemcu predložené Fondu po zrealizovaní Verejného obstarávania podľa IV. Článku odseku 3. a/alebo odseku 4. Zmluvy (doplnenie opisu Projektu, údajov o Dodávateľovi, o Dodávateľskej zmluve a pod.), mení nasledovne:
 - a. v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b. uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **Platnosť a účinnosť Dodatku** - Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **Záväznosť ustanovení Zmluvy** - Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

5. **Počet vyhotovení** - Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Príjemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **Vyhlásenie Príjemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie** - Príjemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Príjemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Ruská Bystrá, dňa

Bratislava, dňa

Obec Ruská Bystrá

Ján Sakulič
starosta obce

Environmentálny fond

Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

PRÍLOHA Č. 1**Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024

Číslo Zmluvy: 233168 08U02

Účel Dotácie¹:	Financovanie Kultúrny dom v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením
Oblasť:	2024 Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov (L)
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára²:	§4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7
Rozhodnutie ministra³č.:	74130/2024 zo dňa 15.11.2024
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra⁴:	141 465 EUR (slovom: stoštyridsaťjedentisícštyristošesťdesiatpäť eur)
Výška spolufinancovania v %:	1
Oprávnené obdobie:	1.1.2024 - 28.11.2025
Interval Čerpania:	19.12.2025
Doba udržateľnosti:	5 rokov
Spôsob financovania:	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie / Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska⁵:	maximálne 3 krát za oprávnené obdobie
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy⁶:	
Finančné opravy:	☐ Áno ☐ Nie
Finančná oprava pred použitím Dotácie⁷:	
Finančná oprava po použití Dotácie⁸:	

Opis Projektu:	Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu projektu „Kultúrny dom v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením". V rámci projektu sa zrealizujú nasledujúce práce: - Zateplenie obvodových stien a plášťa budovy, - Zateplenie najnižšieho a najvyššieho podlažia, - Realizácia priepustných povrchov v okolí budovy, - preplatenie nákladov na proces VO.
-----------------------	---

1. Miesto Realizácie Projektu	
Okres:	Sobrance
Obec:	Ruská Bystrá
Ulica a číslo:	
Parcelné číslo (ak relevantné):	227, k.ú. Ruská Bystrá

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné)

1. Názov dokumentu:	Stavebné povolenie
Vydané dňa:	21.06.2022
Číslo:	2022/95 - 2022/106
Stavebný úrad:	Obec Podhorod'
Nadobudnutie právoplatnosti:	30.06.2022

2. Názov dokumentu:	Rozhodnutie predlžujúce lehotu dokončenia stavby
Vydané dňa:	20.06.2025
Číslo:	80/2025-198/2025
Stavebný úrad:	Obec Podhorod'
Nadobudnutie právoplatnosti:	20.06.2025

Projektová dokumentácia/Relevantná štúdia

1. Názov:	KULTÚRNY DOM v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením
Číslo:	4
Dátum vypracovania:	01/2017
Zhotoviteľ:	Ing. Alžbeta Kočišová, ul. Špitalská č. 5, 071 01 Michalovce

1. Obchodné meno:	TRANS - DACH s.r.o.
Sídlo:	Tibavská 23, 073 01 Sobrance
IČO:	45 497 451
Zápis:	v Obchodnom registri Mestského súdu Košice Oddiel: Sro Vložka číslo: 37209/V
Údaje o Dodávateľskej zmluve:	Zmluva o dielo zo dňa 05.02.2025 https://www.crz.gov.sk/zmluva/10436426/

2. Obchodné meno:	Ing. Zuzana Lazarová
Sídlo:	Konečná 3556/1, 071 01 Michalovce
IČO:	52503402
Zápis:	v Živnostenskom registri Okresného úradu Michalovce číslo živnostenského registra: 840-26076
Údaje o Dodávateľskej zmluve:	Objednávka č.: 2 Zo dňa: 14.01.2025 https://www.ruskabystra.sk/objednavky?&eregister=objednavky&ur_page=1&count=10&detail=48936

-
1. Doplniť v zmysle Clánku III. ods. 4 Zmluvy
 2. Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde
 3. Doplniť v zmysle Clánku II. ods. 2 Zmluvy
 4. Doplniť v zmysle Clánku V. ods. 1 Zmluvy
 5. Doplniť v zmysle Clánku VI. ods. 7 Zmluvy
 6. Doplniť v zmysle Clánku IV. ods. 3 Zmluvy
 7. Časť H. „Verejný obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 20 VZP
 8. Časť H. „Verejný obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP
 9. Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Súhrnný Krycí list

Názov stavby: Kultúrny dom v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením
Miesto: Ruská Bystrá
Spracoval: IČO: DIČ:
Stavbyvedúci: Dňa: 31.3.2025

Náklady z rozpočtov stavebná časť celkom bez DPH	114 567,60	
DPH	23,00% 26350,55	114 567,60
Poskytnutie služby pri verejnom obstarávaní pre zákazku: „Kultúrny dom v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením“	1 980,00	cena s DPH 1 980,00
Cena celkom s DPH		142 898,15

Objednávateľ: Obec Ruská Bystrá IČO DIČ Pečiatka a podpis	Zhotoviteľ: IČO DIČ Pečiatka a podpis	Projektant: IČO DIČ Pečiatka a podpis
---	--	--

Rekapitulácia nákladov podľa hláv EUR

Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostredia	Celkové náklady
	stavebná časť	technolog. časť	celkom		
Rekapitulácia nákladov stavby	114 567,60	0,00	114 567,60	0,00	114 567,60
II. Prevádzkové súbory	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PS-montáž z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PS-dodávka z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Stavebné objekty	112 905,20	0,00	112 905,20	0,00	112 905,20
ZRN	112 905,20	0,00	112 905,20	0,00	112 905,20
HSV-montáž z rozpočtu	54 142,09	0,00	54 142,09	0,00	54 142,09
HSV-dodávka z rozpočtu	24 869,13	0,00	24 869,13	0,00	24 869,13
PSV-montáž z rozpočtu	10 836,93	0,00	10 836,93	0,00	10 836,93
PSV-dodávka z rozpočtu	23 057,05	0,00	23 057,05	0,00	23 057,05
M-montáž z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M-nosný materiál z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M-dodávka z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
HZS z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Vedľajšie náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VRN z rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ostatné náklady	1 662,40	0,00	1 662,40	0,00	1 662,40
Ostatné náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné náklady z rozpočtu	1 662,40	0,00	1 662,40	0,00	1 662,40
XII. Kompletačná činnosť	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kompletačná činnosť z krycieho listu ro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

POLOŽKOVITÝ ROZPOČET

Kód: 22_01_2025
Stavba: Kultúrny dom v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením

JKSO:
Miesto: Ruská Bystrá

KS:
Dátum: 11. 2. 2025

Objednávateľ:
Obec Ruská Bystrá

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TRANS-DACH s.r.o

IČO: 45 497 451
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov stavebná časť		ks	1	114 567,60
Objednávka č.2		ks	1	1 980,00
Cena bez DPH				116 547,60
Sadzba dane		Základ dane		Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00		0,00
znižená	23,00%	114 567,60		26 350,55
Cena s DPH		v	EUR	142 898,15

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	22. 01. 2025		
Stavba:	Kultúrny dom v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením		
Miesto:	Ruská Bystrá	Dátum:	11. 2. 2025
Objednávateľ:	Obec Ruská Bystrá	Projektant:	
Zhotoviteľ:	TRANS-DACH s.r.o	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		114 567,60	140 918,15
10-1	SO 01 Architektonicko-stavebná časť	114 567,60	140 918,15
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		114 567,60	140 918,15

KRYCÍ LIST POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU

Stavba:

Kultúrny dom v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením

Objekt:

10-1 - SO 01 Architektonicko-stavebná časť

JKSO:

Miesto: Ruská Bystrá

KS:

Dátum: 11. 2. 2025

Objednávateľ:

Obec Ruská Bystrá

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TRANS-DACH s.r.o

IČO:

45 497 451

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	114 567,60
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	114 567,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	114 567,60	23,00%	26 350,55

Cena s DPH	v EUR	140 918,15
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU

Stavba:

Kultúrny dom v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením

Objekt:

10-1 - SO 01 Architektonicko-stavebná časť

Miesto:

Ruská Bystrá

Dátum:

11. 2. 2025

Objednávateľ:

Obec Ruská Bystrá

Projektant:

Zhotoviteľ:

TRANS-DACH s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

114 567,60

HSV - Práce a dodávky HSV

79 011,22

1 - Zemné práce

8 953,89

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

245,97

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

44 626,22

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20 524,74

99 - Presun hmôt HSV

4 660,40

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 662,40

PSV - Práce a dodávky PSV

33 893,98

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

472,74

712 - Izolácie striech

174,54

713 - Izolácie tepelné

12 847,21

762 - Konštrukcie tesárske

13 507,52

764 - Konštrukcie klampiarske

6 394,31

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

184,57

783 - Dokončovacie práce - nátery

313,09

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

114 567,60

POLOŽKOVITÝ ROZPOČET

Stavba:

Kultúrny dom v obci Ruská Bystrá - zvyšovanie energetickej účinnosti budovy zateplením

Objekt:

10-1 - SO 01 Architektonicko-stavebná časť

Miesto: Ruská Bystrá

Dátum: 11. 2. 2025

Objednávateľ: Obec Ruská Bystrá

Projektant:

Zhotoviteľ: TRANS-DACH s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu114 567,60

D HSVPráce a dodávky HSV79 011,22

D 1Zemné práce8 953,89

1	K	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	3,240	462,10	1 497,20
2	K	132311111	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 nesúdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	19,440	180,66	3 512,03
3	K	132311119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	9,720	30,93	300,64
4	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	19,440	6,77	131,61
5	K	162201219.S	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	97,200	5,96	579,31
6	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	19,440	14,14	274,88
7	K	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	19,440	18,82	365,86
8	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	19,440	53,00	1 030,32
9	M	583410002100.S	Kamenivo drevené hrubé frakcia 8-32 mm	t	34,992	25,90	906,29
10	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	194,400	1,54	299,38
11	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	194,400	0,26	50,54
12	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	194,400	0,03	5,83

D 3Zvislé a kompletne konštrukcie245,97

13	K	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	0,540	455,50	245,97
----	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

D 6Úpravy povrchov, podlahy, osadenie44 626,22

14	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, atď.	m	79,100	3,54	280,01
15	K	612453621.S	Omietka parapetov v stenách maltou cementov. š. ryhy nad 150 do 300mm hladená dreveným hladidlom	m2	16,200	22,05	357,21
16	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	36,865	2,57	94,74
17	M	6288000460	Lepiaca páska krepová zakrývacia šírky 5cm /50m	ks	5,000	5,61	28,05
18	K	621462111	Príprava vonkajšieho podkladu, cementový Prednástre, ručné nanášanie	m2	382,189	14,61	5 583,78
19	K	622411292	Príplatok farebný odtieň pri vonkajších omietkach	m2	382,189	0,95	363,08
20	K	622422321	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% štukových	m2	382,189	10,95	4 184,97
21	K	6224632571	Vyčistenie a vystriekanie fasády WAP -kou	m2	382,189	4,95	1 891,84
22	K	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová - steny	m2	327,069	18,49	6 047,51
23	K	622464562	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, Silikónova - sokel	m2	55,120	19,69	1 085,31
24	K	622466119	Príprava vonkajšieho podkladu stien - penetrácia stien, Univerzálny penetračný náter pod omietky ušľachtilé, silikátové fasádne a fasádne farby	m2	382,189	3,72	1 421,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou	m2	382,189	11,24	4 295,80
26	M	5859292055	Sklotextilná mriežka 145 g/m2	m2	439,517	1,48	650,49
27	K	624601111	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) penou, tmelom	m	25,000	11,28	282,00
28	M	246133PC.01	Tmel - biela, manhattan, sivá, čierna, tmavohnedá ozn. PUR tmel CEMIX	ks	5,000	9,63	48,15
29	K	625251253	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - štandardné riešenie (biely EPS-F), zatĺkacie kotvy	m2	261,299	43,48	11 361,28
30	K	625251272	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm - štandardné riešenie (biely EPS-F) - ostenia	m2	19,775	42,85	847,36
31	K	625251401	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm - riešenie pre štablón (XPS), zatĺkacie kotvy - rímsa	m2	36,995	35,80	1 324,42
32	K	625251404	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - riešenie (XPS), zatĺkacie kotvy - sokel	m2	88,520	44,55	3 943,57
33	K	625251725	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy - vyrovnanie po zamurovaných oknách	m2	10,000	38,42	384,20
34	K	629451112	Vyrovňavacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	m	16,200	4,84	78,41
35	K	622401939	Príplatok k omietke vonkajších stien za styk dvoch farebných odtieňov	m	35,000	0,97	33,95
36	K	784410030	Oblepenie stykov, okrajov výšky do 3, 80 m	m	35,000	0,54	18,90
37	M	6243000005	BALEP Maliarska páska 50mm X 50m	ks	5,000	3,89	19,45

D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				20 524,74
38	K	931994131	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia silikónovým tmelom do pl. 1,5 cm2	m	210,000	5,71	1 199,10
39	K	931994141	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia polyuretanovým tmelom do pl. 1,5 cm2	m	156,000	4,38	683,28
40	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	362,700	4,06	1 472,56
41	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 450,800	2,06	2 988,65
42	K	941941294	Prenájom lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. do 10m	m2	362,700	2,07	750,79
43	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	362,700	2,76	1 001,05
44	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	245,000	6,65	1 629,25
45	K	944941102	Ochranné jednotýčové zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách	m	150,000	1,80	270,00
46	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m - stropov pred zateplením	m2	245,000	6,86	1 680,70
47	K	952901221	Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky	m2	220,000	5,74	1 262,80
48	K	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	220,000	0,28	61,60
49	K	953945108	Soklový profil SL 12 (hliníkový)	m	70,000	11,54	807,80
50	M	2831403120	Dištančné podložky 30x25mm	ks	210,000	0,39	81,90
51	K	953945111	Rohová lišta hliníková s integrovanou sieťovinou	m	100,500	4,15	417,08
52	K	953946521	Rohový ochranný profil ostenia s integrovanou sieťovinou	m	79,100	3,89	307,70
53	K	953995407	Okenný a dverový dilatačný profil	m	63,000	7,56	476,28
54	M	311950004900	Kotva zatĺkacia dl. 215 mm, d 8x60 mm, pre upevnenie dosiek tepelných izolácií	ks	1 500,000	0,40	600,00
55	K	953997961	Montáž plastovej vetracej mriežky plochy do 0,06 m2	ks	3,000	2,66	7,98
56	M	4297201000	Ventilačná mriežka plastová, so sieťkou 150x15 mm	ks	3,000	13,90	41,70
57	K	967031132	Prikresanie rovných ostení v murive tehl. na maltu, - 0,05700t	m2	10,815	10,05	108,69
58	K	967032974	Odsekanie plošných fasádnych prvkov predsadených pred líce muriva, -0,10800t	m2	5,000	15,25	76,25
59	K	976074121	Vybúranie kotvového železa zapusteného do 300 mm, v murive z akýchkoľvek tehál -0,007 t	ks	2,000	5,68	11,36
60	K	978036141	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	382,189	1,21	462,45
61	K	978059631	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,08900t	m2	55,120	8,00	440,96
62	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	19,830	15,65	310,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	19,830	16,46	326,40
64	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	99,150	1,81	179,46
65	K	979084213	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	t	19,830	33,19	658,16
66	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	59,490	1,30	77,34
67	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	19,830	32,57	645,86
68	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	19,830	75,00	1 487,25
D 99 Presun hmôt HSV							4 660,40
69	K	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	9,329	66,90	624,11
70	K	998009193	Príplatok k cene za zväčšený presun cez vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	t	9,329	32,49	303,10
71	K	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	75,418	49,50	3 733,19
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							1 662,40
72	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	80,000	20,78	1 662,40
D PSV Práce a dodávky PSV							33 893,98
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							472,74
73	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	64,800	5,37	347,98
74	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	74,520	1,58	117,74
75	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,154	45,61	7,02
D 712 Izolácie striech							174,54
76	K	712911915	Údržba prienikov krytiny striech tmelom	ks	10,000	11,51	115,10
77	M	1116331010	Strešné tmely a montážne peny	ks	5,000	11,07	55,35
78	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	1,705	2,40	4,09
D 713 Izolácie tepelné							12 847,21
79	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	245,000	2,28	558,60
80	M	631440000500	Doska MPN, 100x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhlady a stropy	m2	249,900	14,10	3 523,59
81	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	245,000	2,26	553,70
82	M	631440000200	Doska MPN, 50x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhlady a stropy	m2	249,900	9,87	2 466,51
83	K	713116440	Montáž tepelnej izolácie stropov PUR penou hr. 150 mm - doplnenie	m2	10,000	241,28	2 412,80
84	M	2323900250	Ppolyuretanová pena na striekanie	kg	25,000	7,57	189,25
85	K	713131143	Montáž paropriepustnej fólie - strop	m2	245,000	2,53	619,85
86	M	2832208000	Fólia paropriepustná-určená pre vetrané strešné systémy	m2	281,750	2,90	817,08
87	M	2838003570R	Príslušenstvo - páska paropriepustná , š.25mm x dl.33m	ks	5,000	13,91	69,55
88	K	713131143.1	Montáž parotesnej fólie podláh	m2	245,000	1,96	480,20
89	M	283220PC01	Parozábrana AL parotesná folia	m2	281,750	3,46	974,86
90	M	628800046R	Páska hrubá 0,03 mm (50 mm x 50m)	ks	5,000	3,27	16,35
91	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	126,823	1,30	164,87
D 762 Konštrukcie tesárske							13 507,52
92	K	762311103	Montáž a dodávka kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	10,000	3,30	33,00
93	K	762331912	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 120 cm2, dĺžky krokového prvku do 5 m -0,00700t	m	10,000	6,74	67,40
94	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	10,000	11,09	110,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	M	6053310500	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' A L=400-650cmxhr.100mmxB=120-140mm	m3	0,176	585,86	103,11
96	K	762342911	Zalátovanie otvorov latami do hr. 32/50 mm na vzdialenosť do 0, 22 m plochy otvoru do 1 m2	m2	8,000	15,16	121,28
97	M	6051300000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost' A hr. 18-33mmxš. 60-160mm	m3	0,210	542,52	113,93
98	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	0,386	41,78	16,13
99	K	762810016	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	m2	245,000	29,16	7 144,20
100	M	607260000400	Doska OSB 3 nebrúsené hrxlxš 22x2500x1250 mm	m2	249,900	19,97	4 990,50
101	K	762495000	Spojovacie prostriedky pre, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klinec, skrutky, závrty a pod.	m2	245,000	0,92	225,40
102	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	129,259	4,50	581,67

D 764		Konštrukcie klampiarske					6 394,31
103	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	45,000	1,56	70,20
104	K	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	46,000	1,08	49,68
105	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	6,000	2,00	12,00
106	K	764394840	Demontáž príponky z plochej ocele - kotviace objímky rš. 250-330mm, -0,00032t	ks	46,000	1,08	49,68
107	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	20,000	1,53	30,60
108	K	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 mm, -0,00290t	ks	6,000	2,84	17,04
109	K	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	6,000	1,99	11,94
110	K	764333230	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, na strechách r.š. 330 mm	m	45,000	28,48	1 281,60
111	K	764331460	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 660 mm	m	15,000	49,90	748,50
112	K	764352227	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvpové polkruhovú r.š. 330 mm	m	45,000	36,52	1 643,40
113	K	764352917	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu, čelo polkruhovú rš 330 mm	ks	8,000	5,45	43,60
114	K	764359251	Príplatok k cene za privarenie,priskrutkovanie a pod., háku na oceľovú konštrukciu, PZ plech a pod.	ks	46,000	5,57	256,22
115	K	764359341	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, hák k pododkvpovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	46,000	5,33	245,18
116	M	5534414161	Odkvapové systémy - POZINK, hák s prelisom, r.š. 330 mm, štandard, č. HP 33/550 30/5 PZ	ks	46,000	2,65	121,90
117	K	764359910	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu, kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm do 30st.	ks	6,000	26,62	159,72
118	K	764410251	Montáž oplechovania parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	16,200	20,35	329,67
119	M	2832990320R	Poplastovaný plech PVC - parapetný - Parapety vonkajšie plechové lakoplastované LPL, biele do š. 500 mm	m	16,200	28,76	465,91
120	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	16,200	2,02	32,72
121	K	764454241	Montáž objímky zatĺkacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	15,000	3,19	47,85
122	M	5534414810	POZINK, objímka lisovaná, D 120 mm, hrot 200 mm, č. OD 120 PZ KJG	ks	15,000	1,91	28,65
123	K	764454902	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové, s priemerom 120 mm	m	20,000	11,34	226,80
124	K	764456943	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno horné dvojité zo šiestich dielov, s priemerom 120 mm	ks	6,000	30,74	184,44
125	K	764752122	Montáž spodného dielu odpadovej rúry nad D 100 mm	ks	6,000	11,84	71,04
126	M	5535040730	Spodný diel odtokovej rúry 120mm	ks	6,000	24,97	149,82
127	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	62,782	1,85	116,15

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 184,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
128	K	767891901	Demontáž ostatných doplnkov stavieb, demontáž a spätná montáž konzol, schránok, tabúl z fasády - 0,00100t	ks	1,000	11,42	11,42
129	K	767891902R	Demontáž a spätná montáž - nástenný nosič konzola, - 0,00100t	ks	1,000	171,50	171,50
130	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,829	0,90	1,65

D		783	Dokončovacie práce - nátery				313,09
131	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceleovou kefou - z klampiarských konštrukcií	m2	5,000	3,12	15,60
132	K	783521000	Nátery klamp.konstr.syntet. na vzduchu schnúce základným náterom	m2	5,000	7,69	38,45
133	K	783522000	Nátery klamp. konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	5,000	9,60	48,00
134	K	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním - strešné podhlady	m2	8,500	3,51	29,84
135	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	21,200	5,04	106,85
136	M	2450900051	Biocídna impregnácia na drevo, balenie 1,0 l	l	5,000	10,58	52,90
137	K	783904811	Ostatné práce odmastenie a odhrdzavenie kovových a klampiarských konštrukcií	m2	5,000	1,13	5,65
138	M	2467405596.R	Odmasťovač-tech. benzín - Odmasťovač, odhrdzovač	ks	2,000	7,90	15,80